BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN
_____________________________

Số:          /TCKTTV-VP

V/v triển khai thực hiện chương trình phòng,

chống ma túy giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

_____________________

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Tổng cục Khí tượng Thủy văn

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

6167/BTNMT-TTr ngày 11 tháng 10 năm 2021 về việc triển khai thực hiện

chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 2021-2025, Tổng cục Khí tượng

Thủy văn (KTTV) đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai, thực hiện các nhiệm

vụ sau:

1. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 36-

CT/TW ngày 16 tháng 8 năm 2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao

hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Quyết định số 291/QĐ-

TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành kế hoạch

triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW và các Nghị quyết của Quốc hội, Chỉ

thị của Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo về công tác đảm bảo an ninh trật tự.

2. Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị để quán triệt, phổ biến và thực

hiện chương trình phòng, chống ma túy gắn với chương trình phòng, chống tội

phạm và chương trình phòng, chống mua bán người (có chương trình phòng,

chống ma túy kèm theo) đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của

đơn vị. Đặc biệt chú ý tuyên truyền đến mạng lưới đài, trạm ở các vùng sâu,

vùng xa, vùng biên giới và các địa bàn trọng điểm có nguy cơ phát sinh các vấn

đề liên quan góp phần bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội tại trụ sở

đơn vị và ngay tại địa bàn sinh sống.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phòng ngừa tội phạm, tệ nạn ma túy

trên Trang Thông tin điện tử của Tổng cục và các trang web chuyên ngành do

các đơn vị đang quản lý vận hành. Phát hiện và biểu dương những tập thể, cá

nhân tiêu biểu trong phòng, chống ma túy.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc Tổng cục KTTV triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Tổng cục trưởng Trần Hồng Thái (để b/c);

  - Lưu: VT, VP (TH). HP5.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Đức Cường

2

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-12-09T20:37:12+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hoài Linh<hthlinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-12-10T12:53:35+0700
	Việt Nam
	Hoàng Đức Cường<hdcuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-12-10T13:56:10+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-12-10T13:56:52+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-12-10T13:57:08+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!